
COD. PRATICA: 2013-005-67 MODULO DG3 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 613  DEL   10/06/2013 
 

OGGETTO: Integrazione all'attivazione di contratti aggiuntivi, a finanziamento 
regionale nelle scuole di specializzazioni afferenti le Facoltà di 
Medicina e Chirurgia di Università degli Studi italiane per l' A.A. 
2012/2013. Informazione.   

 

  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Assente 

Bracco Fabrizio Felice Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Componente della Giunta Presente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Assente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Presente 

Tomassoni Franco Componente della Giunta Presente 

Vinti Stefano Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 24/06/2013. Il funzionario:FIRMATO 

 



COD. PRATICA: 2013-005-67  MODULO DG3 

segue atto n. 613  del  10/06/2013  1 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Preso atto, di quanto riferito dal relatore, l’Assessore Franco 
Tomassoni, che di seguito si riporta: 
“Con il DM 24 aprile 2013 il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca (MIUR) ha stabilito i contratti di formazione da assegnare 
alle Scuole di specializzazione mediche per l’anno A.A. 2012/2013. 
Llo stesso decreto ha stabilito, inoltre, che possono essere aggiunti 
contratti a finanziamento regionale, per rispondere alle esigenze del 
servizio sanitario regionale, in modo da incrementare l’attività 
assistenziale qualificata. 
Il servizio “Risorse Umane del sistema sanitario regionale e 
semplificazione in materia sanitaria”  ha esaminato tutte le richieste 
pervenute da parte dei direttori delle Scuole e le esigenze evidenziate 
dalle Aziende Sanitarie regionali e la proposta di deliberazione è stata, 
iscritta il giorno 06/06/2013, all’ordine del giorno della Giunta  per essere 
esaminata nella seduta del 10/06/2013. 
In data odierna 10/06/2013 con nota prot. n. 0081189  è pervenuta una 
ulteriore richiesta per  attivazione di un contratto, a finanziamento 
regionale, da parte del Direttore della Scuola di Specializzazione in 
Chirurgia Toracica di Perugia.Tale Scuola è federata con l’Università di 
Roma “ La Sapienza”- Università capofila. Le Università aggregate, oltre 
Perugia, sono Cagliari, Roma “Tor Vergata”, Sassari, con l’assegnazione 
in tutto di n 3 contratti, da parte del MIUR. La non presa in esame di tale 
richiesta può comportare la non assegnazione di uno specializzando in 
Umbria.      
Al fine dell’adozione degli opportuni provvedimenti di competenza, si 
rende necessario sottoporre alla Giunta la valutazione di tale  richiesta.” 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa 
della stessa; 
Ritenuto di deliberare ai sensi in particolare dell’articolo 17, comma 1 
del Regolamento interno di questa Giunta, stante la esclusiva 
discrezionalità politica del provvedimento; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) di fare propria la proposta dell’Assessore Franco Tomassoni per le 

motivazioni dallo stesso rappresentate e di integrare di numero uno i 
contratti aggiuntivi da destinare alle Scuole di Specializzazione come 
stabilite con proprio atto, assunto in data odierna, contratto aggiuntivo 
a finanziamento regionale, afferente la Specializzazione in Chirurgia 



COD. PRATICA: 2013-005-67  MODULO DG3 

segue atto n. 613  del  10/06/2013  2 

 

Toracica dell’Università di Roma “ La Sapienza” – Università capofila 
– per l’Anno Accademico 2012/2013; 

2) di confermare, anche per il presente contratto, quanto altro deliberato 
con riferimento agli altri contratti aggiuntivi da destinare alle Scuole di 
Specializzazione di cui al punto precedente.  

 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

 
f.to Catiuscia Marini 

 

 

 

 



COD. PRATICA: 2013-005-67 MODULO INF 

 

segue atto n. 613  del 10/06/2013  3 

 

 
 

Assessorato regionale “Tutela della salute. Programmazione ed 
organizzazione sanitaria ivi compresa la gestione e valorizzazione del 

patrimonio sanitario. Sicurezza dei luoghi di lavoro. Sicurezza 
alimentare.” 

 
OGGETTO:  Integrazione all'attivazione di contratti aggiuntivi, a finanziamento regionale 

nelle scuole di specializzazioni afferenti le Facoltà di Medicina e Chirurgia di 
Università degli Studi italiane per l' A.A. 2012/2013. Informazione.  

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale la discussione del presente argomento. 
 
Perugia, lì 10/06/2013 ASSESSORE FRANCO TOMASSONI 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente argomento urgente 
 
Perugia, lì 10/06/2013 ASSESSORE FRANCO TOMASSONI 
  

FIRMATO 

 
  


